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§ 17 

Demokratisäkra föreningsstödet 

 

Svar på remiss om motion (2016:48) av Lotta 

Edholm (L) dnr 106-725/2016 

 

BESLUT 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

 

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till 

kommunstyrelsen som svar på motionen. 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 
 
Ärendet 
Ärendet redovisas i förvaltningens tjänsteutlåtande   

(dnr: 1.5.1. -213/16) daterad 2016-09-27. 

Lotta Edholm (L) har inkommit med en motion om att 

demokratisäkra föreningsstödet och Skarpnäcks 

stadsdelsnämnd har fått motionen på remiss från 

kommunstyrelsen. Motionären anser att åtgärder behöver 

göras för att demokratisäkra stadens föreningsstöd, och 

föreslår att ett centralt regelverk för staden bör införas 

samt att stadsrevisionen bör få i uppdrag att regelbundet 

följa upp de föreningar som får stöd. Förvaltningen delar 

motionärens uppfattning att det är av största vikt att 

föreningsbidrag endast beviljas till föreningar som 

respekterar demokratiska värderingar och anser att det är 

positivt om alla nämnder i staden som beviljar 

föreningsstöd har en gemensam grund för detta. 

Förvaltningen delar även motionärens uppfattning om 

vikten av att kontrollera efterlevnaden av gällande 

regelverk. Detta måste dock ske med beaktande av 

föreningarnas storlek och resurser, samt storleken på det 

bidrag som beviljats.  
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Framlagda förslag till beslut  

Ordförande Ewa Larsson (MP) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut och vice ordförande 

Kristina Lutz m.fl. (M) och ledamot Jessica Sjönell (L) 

yrkar bifall till ett gemensamt förslag till beslut. 

 

Beslutsgång  

Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut 

och det är förvaltningens förslag respektive moderaternas 

och liberalernas gemensamma förslag. Ordföranden finner 

att stadsdelsnämnden beslutar enligt förvaltningens 

förslag. 

 

Reservation 

Vice ordförande Kristina Lutz m.fl och ledamot Jessica 

Sjönell (L) reserverar sig mot beslutet till förmån för ett 

eget förslag till beslut enligt följande: 

 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

 

1. Att tillstyrka motionen 

2. Att därutöver anföra: 

 

Vi anser att det är viktigt med ett rikt och mångfacetterat 

föreningsliv i Stockholm. Föreningslivet gör det möjligt 

för människor från olika delar av samhället att träffas, och 

olika föreningars insatser är ovärderliga komplement till 

de verksamheter som bedrivs i annan regi. 

Samtidigt finns det föreningar som inte alltid själva 

respekterar demokratiska värderingar. Avslöjanden om hur 

företrädare för föreningar som tar emot statligt eller 

kommunalt stöd ger uttryck för värderingar som är 

oförenliga med demokratin undergräver legitimiteten hos 

och tilltron till alla former av offentligt föreningsstöd. I 

förlängningen kan civilsamhället som helhet utmålas 

negativt.  



Skarpnäcks stadsdelsnämnd  

 

 

Sammanträdesprotokoll 

  

Sammanträdesdatum Blad 

2016-10-27 34 

 

Justeringsmännens signum     Utdragsbestyrkande  

 

Det måste vara självklart att verksamheten som får stödet 

är demokratisk och respekterar mänskliga rättigheter. 

Även det minsta stödet räknas. Av den anledningen måste 

föreningsstödet kvalitet- och demokratisäkras. 

Även arbetet med att se till att regelverket efterlevs måste 

bli mycket mer ambitiöst och proaktivt. Vi föreslår att 

stadsrevisionen får i uppdrag att regelbundet följa upp de 

föreningar som får stöd. Föreningar som inte samarbetar 

med revisionen kan självklart inte komma ifråga för 

ekonomiskt stöd. 

 

Ersättaryttrande 

Ersättare Gunnar Caperius (C) och ersättare Jonathan 

Lindgren (KD) anmäler att om de hade tjänstgjort hade de 

anslutit sig till moderaternas och liberalernas 

gemensamma reservation. 

  


